平成２８年１２月９日

２学年保護者 各位

滑川市立滑川中学校

校長 久 保 元

インフルエンザ発症に伴う学年閉鎖について(お知らせ)

師走の候 保護者の皆さまにはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

日頃から本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、本日２学年において、インフルエンザの患者が増加したため、学校医及び市

教委と相談した結果、学年閉鎖とすることに決定しましたのでお知らせいたします。

また、さらなる感染拡大が懸念されることから、下記のとおり適切な対応をお願い

します。

記

１ 学年閉鎖期間は１２月１０日(土)（土曜授業日）から１２月１２日（月）とし、

１２月１３日(火)から登校することとします。

２ 外出を控え、うがい・手洗いの励行に努めましょう。

学年閉鎖中は、健康な生徒も外出を控え、うがい・手洗いを励行するなど健康

管理に努めましょう。マスクの着用、人に咳やくしゃみをかけない「咳エチケッ

ト」にも心がけましょう。

３ お子様の健康状態について、今まで以上に留意をお願いします。

お子様の状態によっては、かかりつけ医や病院の診察を受けていただくようお

願いします。（受診の際には、事前に電話連絡をし、医療機関の指示に従ってく

ださい。）

インフルエンザとの診断を受けられましたら、学校にお知らせください。出席

停止の連絡票（登校許可書）を発行しますので、主治医の許可によって登校とな

ります。

※ 出席停止連絡票（登校許可書）は学校に取りに来ていただくか、ホームペー

ジからのダウンロードで取得できます。

※ インフルエンザにかかった場合は、原則「発症後５日間は出席停止」かつ

「解熱後２日間は出席停止」となっています。